
1

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ      
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Αθανασάκη 1
Ταχ. Κώδικας:38222 ΒΟΛΟΣ
Πληροφορίες: κ.  Ε. Τσοβίλη 
Τηλέφωνο:2421076278
E-mail:efamag@culture.gr

 Θέμα: Λύση σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου του κ. Πέτκου Ιωάννη  ειδικότητας ΠΕ 
Αρχαιολόγων από το Υποέργο 2 «Αυτεπιστασία Αρχαιολογίας» του έργου «Ολοκληρωμένη 
Διαχείριση και Αξιοποίηση της Ιλύος των Ε.Ε.Λ. Βόλου».

           Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3861/Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

3. Την από 16.01.2024 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της ΕΦΑ   Μαγνησίας και της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Μείζονος Βόλου (Δ.Ε.Υ.Α.Μ.Β.) για το Υποέργο 
2 «Αυτεπιστασία Αρχαιολογίας» του έργου «Ολοκληρωμένη Διαχείριση και Αξιοποίηση της Ιλύος 
των Ε.Ε.Λ. Βόλου».

4. Την υπ’ αριθμ. Α.Π. 23219/29-01-2024 (ΑΔΑ:9ΔΝΣ46ΝΚΟΤ-ΤΟΚ) Υ.Α. έγκριση εκτέλεσης 
εργασιών του υποέργου 2 «Αυτεπιστασία Αρχαιολογίας» του έργου «Ολοκληρωμένη Διαχείριση 
και Αξιοποίηση της Ιλύος των Ε.Ε.Λ. Βόλου» στο πλαίσιο του υποέργου “γ. Υλοποίηση υποδομής 
διαχείρισης ιλύος” της Δράσης “Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά 
ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις”, ενταγμένης 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462, που υλοποιείται 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦ.Α. Μαγνησίας.

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ/1016 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ 
5968/Β/31.12.2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ ΄Β 
3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής απόφασης Εθνικοί κανόνες 
εκλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων».

mailto:efamag@culture.gr


2

       
6. Την ύπαρξη αναγκαίων πιστώσεων στη ΣΑΤΑ 075 με κωδικό ενάριθμο 2023ΤΑ07500001 του 

Προγράμματος  Δημοσίων Επενδύσεων του ενταγμένου στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας έργου, με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462.

7. Την με αρ. πρωτ. Α.Π.1247/02-01-2024 (ΑΔΑ:9ΜΕΘ46ΝΚΟΤ-ΟΜ8) Απόφαση του   
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟ με θέμα τον Ορισμό Αναπληρωτή Ελλείποντος 
Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Μαγνησίας.

8. Την  υπ’ αριθμ. Α.Π.108434/12-03-2024 (ΑΔΑ:ΨΟΒΘ46ΝΚΟΤ-ΥΗΣ) Ανακοίνωση Πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου 
ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του Υποέργου 2 «Αυτεπιστασία Αρχαιολογίας» του έργου 
«Ολοκληρωμένη Διαχείριση και Αξιοποίηση της Ιλύος των Ε.Ε.Λ. Βόλου» στο πλαίσιο του 
υποέργου “γ. Υλοποίηση υποδομής διαχείρισης ιλύος” της Δράσης “Επεξεργασία και καθαρισμός 
αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε 
επιλεγμένες πόλεις”, ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 
5164462, που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦ.Α. Μαγνησίας.

9. Την με αρ.Πρωτ.Α.Π.336975/31-07-2024 Ορθή Επανάληψη 01-08-2024 (ΑΔΑ:9ΓΑΑ46ΝΚΟΤ-
ΗΚΦ) Απόφαση πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του Υποέργου 2 «Αυτεπιστασία 
Αρχαιολογίας» του έργου «Ολοκληρωμένη Διαχείριση και Αξιοποίηση της Ιλύος των Ε.Ε.Λ. 
Βόλου» στο πλαίσιο του υποέργου “γ. Υλοποίηση υποδομής διαχείρισης ιλύος” της Δράσης 
“Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και 
εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις”, ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462, που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την ΕΦ.Α. Μαγνησίας.

10. Την με αρ. Πρωτ. Α.Π.477573/31-10-2024 (ΑΔΑ:ΡΟ4846ΝΚΟΤ-Β0Μ)  Απόφαση παράτασης 
πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δίκαιου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του Υποέργου 2 «Αυτεπιστασία Αρχαιολογίας» του 
έργου «Ολοκληρωμένη Διαχείριση και Αξιοποίηση της Ιλύος των Ε.Ε.Λ. Βόλου» στο πλαίσιο του 
υποέργου “γ. Υλοποίηση υποδομής διαχείρισης ιλύος” της Δράσης “Επεξεργασία και καθαρισμός 
αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε 
επιλεγμένες πόλεις”, ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 
5164462, που υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦ.Α. Μαγνησίας.

11. Την με αρ. Πρωτ.Α.Π.340503/01-08-2024 (ΑΔΑ:6Η1Ε46ΝΚΟΤ-ΒΙΓ) σύμβαση εργασίας 
προσωπικού ορισμένου χρόνου του κ. Πέτκου Ιωάννη.

12. Την με αρ. Πρωτ. Α.Π. 4803557/01-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΣΕ46ΝΚΟΤ-ΥΩΖ) παράταση σύμβασης 
εργασίας προσωπικού ορισμένου χρόνου του κ. Πέτκου Ιωάννη .

13. Την με αρ. Πρωτ. Α.Π. 506489/15-11-2024 αίτηση παραίτησης του κ. Πέτκου Ιωάννη .
14. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου προσωπικού του Δημοσίου.

     Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τη λύση της σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου του κ. Πέτκου Ιωάννη του 
Αναστασίου, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, με την Εφορεία Αρχαιοτήτων Μαγνησίας, με 
τελευταία ημέρα εργασίας την Παρασκευή  15-11-2024 κατόπιν της αίτησης παραίτησης που 
υπέβαλε συνοδευόμενη από την υπεύθυνη δήλωση.

Η  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Εφορείας

Κρυστάλλω Μαντζανά
 Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :511685
Ημ/νία Πρ. :19-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


